i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAC

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2023
Data da Analise: 31/03/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DIAS

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 58.116,33
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 445,14
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 43,36
Receita Total: 58.518,11
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA fevereiro/2023 13/02/2023 581,30
POLO GAS fevereiro/2023 01/02/2023 555,00
POLO INSCRICAO OLIMPIADAS  |fevereiro/2023 13/02/2023 90,00
POLO INTERNET janeiro/2023 23/02/2023 99,90
POLO LIMPEZA DE fevereiro/2023 23/02/2023 350,00
RESERVATORIO
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA [janeiro/2023 23/02/2023 900,00
POLO LUz janeiro/2023 24/02/2023 4.424,28
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2023 27/02/2023 105,00
POLO TELEFONE janeiro/2023 02/02/2023 180,72
7.286,20
Saldo: 51.231,91

Paginaldel




ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, 50, BAIRRO PEDRO MENDES CARNEIRO, SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3614-9093
eti.mariadias @edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 29.889.031/0001 - 27
INEP: 23273135

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE
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PREFEITURA DI

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESCSTIMDI - CSTI MARIA DIAS IBIAPINA

N° Processo:
P240198/2023

Data Abertura:
10/03/2023 - 15:28

Tipo:

Prestacio de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina

Observagio:
PRESTACAQ DE CONTAS DO PMDE REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2023

TRAMITAGOES

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/C)J

10/03/2023 - 15:28

Maria Sandra Teixeira Pereira

10/03/2023, 15:29



welda,

% ETI MARIA DIAS IBIAPINA
z R. Maximino Barreto Lima, 50 - Bairro; Cidade Pedro Mendes Carneiro— Sobral-CE
Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 e
E-mail: eti mariadias@edu.sobral ce gov.br — INEP 23273135 AT A T
“Somos a historia que gueremos ver." 899113‘5}‘]4

ESCOLA: ETI MARIA DIAS IBIAPINA
ENDERECO: RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, N° 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO

TELEFONE: (88) 3614-9093

E-MAIL: eti.mariadias@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 29.889.031/0001-27

INEP: 66623273135

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 020/2023

De: Conselho Escolar Maria Dias |biapina

Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral - SME

Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de FEVEREIRO/2023, sendo constatada a auséncia de repasse mensal, tendo em
vista que o processamento da execu¢do do pagamento estd aguardando conclusdo na Secretaria

Municipal das Finangas.

Atenciosamente,

MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

: iyeira Pereira
ria Sandra Teiseira P

" Nim N°.189/2021
limo. Sr. ,j."r1ﬁ,.+c¢_r_.!,~. .ONS -5
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretdrio da Educagdo — SME/ Sobral
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ETI MARIA DIAS IBIAPINA
R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro— Sobral-CE
Fone: (88) 3614-8093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 | “"E"’H
E-mail: eti manadias@edu sobral ce gov br — INEP 23273135 AP AT
"Somos a histdria que queremos ver." SOBR 1

Sagretaria da Edwcagin

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

CNPJ: 298.890.31/0001-27

ENDERECO: RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, N° 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO
INEP: 23273135

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, MARIA JOSE DE OLIVEIRA
DE MARIA, RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA e FRANCISCA LIDIANE DA SILVA BALBINO,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo
de contas do PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2023, no saldo no valor de RS 58.116,33
( Cinquenta e oito mil , cento e dezesseis reais e trinta e trés centavos.), sendo
utilizado o valor de R$7.286,20 ( Sete mil, duzentos e oitenta e seis reais e vinte
centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e
documentos comprobatodrios apresentados.

Sobral, 10 de margo de 2023.

Maria José de Oliveira de Maria AL 0 v i iva OlF
RG: 2007031002585 prresmm——

Raimunda Rodrigues Paiva_(111rrr1 L TIClC] Hoolumuwy [hiva

RG: 95002111680 “Assinatura
. N /] :

Francisca Lidiane da Silva Balbino _,— ' . Y]

RG: 2005031058665 Assinatura

Maas M& E ;,*mfm.ﬂm

Presidente da Unidade Executora . it
; Temerd
MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA W13 S?_“dig 180/2071

RG: 94002565259 e




100372023, 10:29

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS IBIAP

Conta: 0554 | 003 | 00DO5025-0
Data: 10/03/2023 - 10:29
Més: Fevereiro/2023

Perodo: 1 - 28

Extrato
Data Mow. Nr. Dac. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
01/02/2023 000000 SALDD DIA
02/02/2023 000000 SALDO DIA
03/02/2023 900448 CHEQUE PAG
03/02/2023 727220 RESG AUTOM
03/02/2023 000000 SALDO DIA
06/02/2023 0Q00DODO SALDO DIA
07/02/2023 000000 SALDO DIA
08/02/2023 000000 SALDO DIA
09/02/2023 000000 SALDO DIA
10/02/2023 900447 CHEQ COMP
10/02/2023 727220 RESG AUTOM
10/02/2023 000000 SALDO DIA
13/02/2023 000000 SALDQ DIA
14/02/2023 000000 SALDO DIA
15/02/2023 0D0OOOD SALDO DIA
16/02/2023 900449 CHEQUE PAG
16/02/2023 900450 CHEQUE PAG
16/02/2023 727220 RESG AUTOM
16/02/2023 000000 SALDO DIA
17/02/2023 000000 SALDO DIA
22/02/2023 000000 SALDO DIA
23/02/2023 900452 CHEQ COMP
23/D2/2023 727220 RESG AUTOM
23/02/2023 000000 SALDO DIA
24/D2/2023 900454 CHEQUE SAC
24/02/2023 900453 CHEQUE PAG
24/02/2023 900451 CHEQ COMP

hilps -/fg erenciador caia.govbr/SIIBCimprime_exd _periodo processa?hdnDataini cio=01/02/20238hdnD taFinal = 28/02/2023

Intern,Et...Ban_kng...Ca XA

Valor

0,00

180,72 D

180,72 C

555,00 D

555,00 C

581,30 D
90,00 D

671,30 C

350,00 D

350,00 C

200,00 D
4.424 28 D

99,90 D

Saldo
0,00
0,00 C
0,00 C
180,72 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 €
555,00 D
0.00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
581,30 D
671,30 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

350,00 D

0,00 C




10/03/2023, 10:29 Intern.Et...Ban_king...Ca XA

24/02/2023 727220 RESG AUTOM 5.424,18 C 0,00C
24/02/2023 000000 SALDD DIA o00C
27/02/2023 012023 DB CEST Pl 105,00 D 105,00 D
27/02/2023 727220 RESG AUTOM 105,00 C 0,00 C
27/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/02/2023 00DOOO SALDQ DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: DBOO 104 0104

https:/igerenciador caixa,g ovbr/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/02/20238hdnD staFinal= 28/02/2023



107032023, 08:07 SIDMF-EXTRATO

cA , g A Extrato Fundo de Investimento
- Para simples verificagido

me da Agéncia ddigo Operagdo missdo
DBRAL. CE 0554 5823 10/03/2023
undo NPJ do Fundo icio das Atividades do Fundo
XA FIC MOV IMENTAGCOES AUTOMATICA S 14,508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més (%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota ert 31/01/2023 Cota em 26/02/2023
| 0,7843 Il 1,7508 Il 10,9383 | 1068654 1l 1,984094 |
Administradora
e nderago CNPJ da Administradora
[Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cllente
Nome F/CNPJ Conta Camenie sfAno olha
ICONSELHO ESCLAR MARIA DIAS BIAP 29.8890.031/0001-27 003.00005025-0 02/2023 01/01
Mnalise do Peril do Investidor Data da Avaliacdo
Resumo da Movimentacio
Histérca Valor em R§ Qide de Colas
Saldo Anterior 58.116,33C 29.520,841065
Aplicacdes 0,00 0,000000
Resgates 7.286,20D 3.699,525666
Rendimento Bruto no Meés 445 14C
IRRF 43,360
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 51.231.91C 25.821,315389
Resgate Bruto em Transito* 0.00
%) Valor sujeito & tibutagao, conforme legislagio em vigor
Movimentagdao Detalhada
Dala Histénco Valor RS Qide de Colas
03/02 RESGATE 180,72D 92050029
IRRF 0,730
1oF 0,00
10/ 02 RESGATE 555,000 282,201002
IRRF 2480
IOF 0,00
16/ 02 RESGATE 671,300 340,B59086
RRF 3,24D
IoF 0,00
23702 RESGATE 350,000 177,529498
IRRF 1,77D
I0F 0.00
247102 RESGATE 5.424 18D 2.7563,693951
IRRF 34 460D
10F 0.00
27102 RESGATE 105,000 53,290297
IRRF 0,680
1OF 0,00
Dadosde Tributacdo Rendimento Base IRRF
184,35 43,36
Informagdes ao Cotisfa
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : o3 fundos da CAIXA com movimenTacdos!
exclusivamente pelo Internel Banking CAIXA e com taxas de administracgdo infericres as.
praticadas pelo mercada. Coam as E-FUNDDS CATXA vacé tem excelentes opgbes de

investimente ao alcance de suas mdcs, de acordo com seu perfil.

c oe
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

EBrezado(a) Cotista, compareca & sud agéncia de relacionamente & cadascra ou atualize
sey cenderece de e-mail.

https /isidmiexdrato.caixa.govbrisidmiedralo/Conlroller/extrato_estratoFundolmestimento




Z= SECRETARIA
DA EDUCACAO

; PREFEITURA DE SOBRAI

ICOORDENACAD FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAD DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAD DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTODS EFETUADOS

[BLoco 1 - IpenTiRCAgAD

01 - PROGRAMA/CONVENID 02 - EXERCIO0

[PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSING FUNDAMENTAL E INFANTIL — PMDE |reveremo/zozs

03 - NOME DA UNIDADE EXECUTORA 04 - NOMERO DO NP

|COMSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBLAPINA 298.850.31/0001-27

05 - ENDEREGD 05 - MUNIIPIO for- v
[RUA MAXIMIND BARRETO LIMA, N* 50, DADE PEDRO MENDES CARNEIRO - SOBRAL/CE, CEP 62030-653 sosraL |

|BLOCO 2 - SINTESE DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA (RS)

it it 09— VALOR CREDITADC PELA PREFEITURA [+) 10-DEPASITO 11— RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA (+) 12- VALOR TOTAL DA RECEITA [+)
MES ANTERIOR (+)
R§58.116,33 R$0,00 RS 0,00 R5445,14 R58.561,47
13- |RRF {-) 14- 1OF [ ﬁ—:mwmzf;:ﬁm 16— SALDO A REPROGRAMAR PARA 0 EXERCIO0O SEGUINTE 17 = PERIODO DE EXECUCAD 18=N" DE ESCOLAR ATENDIDAS
RS4336 30,00 R$7.286,20 R$51231,91 01,/02/2023 A 28,/02/2023 1POLD
[Loco 3 - PaGAMENTOS EFETUADDS
12-TIPODE BENS EMATERINS b 24— 25 - DOCUMENTO 6 - PAGAMENTQ
19 - [tem 20 - NOME DO FAVOREQ DO 21— NP DU CPF ADOLNRIDOS DU SERVICOS =ORIGEM 27 -VALOR (RS)
CONTRATADOS R5(*) |MAT Depst TIPO N DATA (Ha DATA
1 0l 5.4, 76.535.764/0020-06 UTILITARIOS SERVIGOS FATURA BEET0L00 07/02/2023 SO044R 0z/02/2023 RS 180,72
2 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 07.817.778/0001-37 UTILTARIOS SERVICDS FATURA 6258 13/02/2023 00449 13/02/2023 11 581,30
3 |comeanHiA ENERGETICA DO CEARA 07/047.251/0001-70 UTILUTARIOS SERVICDS FATURA 47211643 12/01/2003 900453 aj0zf023 RS 442428
4 [SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACDES  J01.300.487/0001-50 COTAGRO ELETRONICA A0 SICAD NF 166338 B3/02/N3 900451 3/02/023 RS 99,90
5 JKARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 28 975, 806,/0001-14 CoTACAD ELETRONICA Ao siIcRa NF 4726 01,02/ 2013 04T 01/02f2023 RS 555,00
6 LIPMAT BRASIL EDUCACIONAL LTDA 30128782/0001-00 INSCRICAD CANGURL aousicko FATURA 13018 ufefan S00450 13/02/2023 RS 30,00
IESLIS ALBING VIEIRA CRISPA JUNIOR-ME 0.189.604/0001-35 COTACRD ELETRONICA laowsicAD NE 5120 8121200 S00452 23/02/2023 RS 350,00
5 4. DE AGUIAR SOUSA EIREL-ME 21.535,.796/0001-57 LOCACAD DE | MPRESSORA SERVI(DS NF 1883 Bie/an 00454 23/02/ 2023 RS 500,00
10 [TAXAS BANCARIAS %
TOTAL
[BL0cD 4 - AUTENTICACRD
SOBRAL 10 DE MARGD DE 2023 MARIA SANDRA TEDEIRA PEREIRA Marcie Sanadoe .\ o ik YO gae

NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL




0I §.A. - EM REGUPERAGAD JUDIGIAL
CHNPJ: 76.535.764/0020-06 - IMSC. ESTADUAL: DSGBT01D0
RUA DOMIMGOS OLIMPIQ, 2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015108

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 i
II"IIIIIII“II'III“IIIIIIlIIIIIIIIIII"lIIlIiI
CTCE SALVADOR BA PL1D
MUNICIPIO DE SOBRAL i
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA.S/N z
CID PEDRO M CARNEIRD .
62030-653 - SOBRAL - CE E
Referéncia | H
AD: 00100201 >
IR AR I :
7213512820 00000 00000000201 30 270123 £
]
e, _'
Telefone Vencimento Total a pagar §
-
( 88) 3614-9093 07/02/2023 l R$ 180,72 F
£
Resumo da sua fatura .
&
0L VRO = oo 5 s s v a & RS 90,24 B
OFFRTA VELDX E SFRVIGOS DF BANDA LARGA B0, 24 b
ASSTNATURA. VELOX ]
L
B , @  EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 90,48 .
QUTROS VALORES 80,48 E
200 :
2l :
o] ===
PRGO,L.G%.ﬂo PMDE ;
COMREC i
M
DESPESAS :
ORDEN
L
Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido ¢ T
a frente dos celulares dos DDDs 41, ]
42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53,54
passando ao formato: (DDD) Sooo-xou, T:L,HH#. ECONONICA FEDERA
Mais informacgdes em www.oi.com.br/9digito. QUINA: sorteios de segunda felia o sabads. Ap
B33 AR 5
1 B2/FEY/ 2823 HORA [ 16227143
LOT, @5,086702-6 (kM B2/ 1405
_&95 LOCAL IDADE : SOBRAL
PAGO_OcL | _QQ—O SMDE AG. VINCULADA: 0554 s
RQO D COMPROYANTE DE PAGAMENTL
COM RECU e 1 _
VALOR (M1 PAGAMENTO: 188, /2 R L]
SBA48203614 490978423010 rr—
DL:)P t"‘" e BI3-A0 53 p: ; :
ORDENAU 12 VIA FCPCRI i i
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SOBRAL CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS IBI

RUA CEL. JOSE SABOIA300 cnra 29.889.03 1-27 t'%; CLIGNTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE QW q?wm EﬂFﬂ m pesoe 032018
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PAGO 4/ D2/073

COM RECURSQ DO PMDE

U r - WAMMD_E;G;MM
S22 “rnn e

SOBRAL- CE - CEP: 62.011-200
CNP.J: 07 817.7780001-37 TN
[“TONTE UE TONG0 0 DE AGUA/ESLDTWY B SERVILUS S TERLTE

PUS- COLECIO S.UE T.INT.MARIA DIAS IBIAP

Rl MasIMING BARRETO LIM&

JERONIMO DE M, PRaDO - Cer: o2l000BH
SUBRAL-CE i

Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente

Resderc g Comerosl | Woewsl g Pibles |
o8Il 0 puB  |o00 'm tm |im 000022

Hidrémetro dn!rwl‘ﬂlgln Localizagio | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual

VLBFS9Le 7 FA2r 20 P 7003 L3reLs s0ls Lirezrinsd
DADOS CONSUMO L. WLTINDS, CONSUMOS
Leitura anterior: 7998 ELTEL. PR Lore.
Leitura atual: 7658 9L 2823 1) B
Consumn: 52 12,2022 9z i
Dias: 31 /222 113 @
Wedia: 96 10,2072 155 8
QcorrencIa LEITURA NORMAL S
@9/2@22 92 @
Q8/2022 44 (4]
PAKAMETHOS DA AGU& CLSTRIBUIDA
Bae armintasans E T A Mide s T S0 S A
Famvac s 500 GB8%5 el ae®T ate lImal  Augint
Jatides 5.9 7.7 5.2  @.4% 7.71 9.2
4 SERVICOS E ThAHTFAS 4 i
Cod.  Thasceican h.E. Vi (B3
1 AGUA 341,94
2 ESG 229,2¢

dulte: 2,09 (porcento) Valor:@,00 Juras diarios 2,82 (porcento)

FVencimento: 131’:9‘3!%23 f&ll!mﬂ 5-81,30
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SOBRAL CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS |BI
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 ﬁ” 29.889,031/0001-27 : CLIENTE BANCARID
CENTRO -SOBRAL-CE uwhndu, PIVEU W 03/2018
CUNFECCAGI lm A L] i ] moosda  # AAa vooand |

wad LansSGHE [1L280NSGa5% BOLEANESENR250.7e

JJ 055400390321-5




Mhla Engrglh:: do Ceara

W DE DAS RO EMA LETURA

010272023

MUNICIMG DE SOBRAL
RLA MAXIMNG BARRETO LIMA 518 CID PEDRD MENDE |

DOM EXPEDTO SOBRAL CF 9011664
CE= &300C-100 L
CPRECKP 07 548 8340007-37 WSC, EST: D6S202583

NOTA FISCAL N° 047211643 - aﬁu UNICA | DATA DE EMISSAD: 12012023
Censuiis peia Chave de fAcessc em

htipidfe-portal sefardriual.rs. gav, nr-"'IF Ipiconesfa

Chawe 3o AcCBE8D

2323 0N07 0472 5100 0170 6600 0047 2118 4310 1788 9007

Prefocolo de autorizapio: J23230000156708S - 12012023 s 21:25:45-00-00 |
CFOP 5258; VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE |
Detp e apresantagso: 130172023

9011664 :

e —————————

R$4.424 23

Eeriooon: Senc. Tert: Verde | 0212 - 0101 Bardess varce em [ararn'l, pom ougios pdconas na faturs. Infomnglies: waw.ansslgov. be

Mt framszre mid, Praps et %) Valor (R§) PIRCOMNS Bk Cric Ailquea
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| EMO0ELDGBET  Bnargia ASmawh - wmr-nFM|,'[m wan i 128 a2 MEAT ¥ San 3

| BISACEN. DO-BET  Diefrawits Ful#aes- N FORA PONTA 10618 FRLLE ) 18000 &4 a0 IEnunl W B0 ESD Sl FEBES ] 186 L’
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CALXA ECONOMICA FEDERAL

0554 - SOBRAL, CE
DATA: 24/82/2023 HORA: 14: 2? 13
TERMINAL: 1186 NSU: eaz458 AUT.

COMPROVANTE DE PAGAMENTD
BOLETD COM CODIGO DE BARRAS

REFRESENTACAD NUMERICA DO CODIGD DE BARRAS
£3793.45682  90987.841999
93804.479582 2 92678808442428

INSTITUICAD EMISSORA:237-BANCO BRADESCO S/A

BENEF ICIARIO

NOME FANTASIA: COELCE
NOME/RAZAO SOCIAL: COELCE
CPF/ChPJ: @7.047.251/0@01-T8

PAGADCR
NOME: MUNICIPIODESOBRAL
CPF/CNPJ: @7.598.634/0801-37

PORTADOR
NOME: CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS 1BIAP
CPF/CNPJ: 29.889.831/0801-27

DATA DE VENCIMENTO: 28/82/2823
VALOR NOMINAL: 4.424.28
VALOR TOTAL: 4.424,28
VALOR PABO: 4.424,28

INFORMACOES, RECLAMACOES, SUGESTOES E ELOGIOS
ALO CAJXA: 4084 8184 (CAPITAIS E REGIOES
METROPOL [ TANAS)
ALO CAIXA: @808 194 8104 (DEMAIS REGIOES)
SAC CALXA: Ba@a 726 alal
SAC CAIXA: 8800 726 2492 (PESS0AS COM
DEFICIENCIA AUDITIVA)
PORTAL FALE CONOSCO:
WiW .CAIXA, GOV . BR/F ALECONDSCO/
OUVIDORIA CAIXA: BB@@ 725 7474

2a Via - Via Cliente

024120

RECURSO 0
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Nota Fiscal de Servigo de
Comunicacéo

Emissor: SOBRALNET SERVICOS
TELECOMUNICAGOES LTDA

€ SOBRALET

Fo

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do
novo Férum

Niimero Documento Fiscal: 000.266.338
Sarie: M21
MNatureza: Servico de Comunicacio

Operacédo: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
Comunicagao

Modelo: 21
via: 12, Via Tomador de servicos

E

CNP); 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual: Pagina: 1 de 1

0697409-41
Contrato
54041-1

Tomador

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS
IBIAPINA

Rua Maximino Barreto Lima, 50 Prox
espetinho caidor

Cidade Pedro Mendes Cameiro -
Sobral - CE

Fone (88)992095606
CPF/CNFP) 29.889.031/0001-27
Inscrigio Estadual

Prest. Servico

Vencimento
15/02/2023

Data Emissdo Competéncia

Janeirof2023 23/02/2023 glr2023

valor R$
R$ 99,90

[Discriminagéo de Servigo CFOP QTDE

B. Célculo Aliquota Valor Unitério Total|

Adendo: GSEXIAPT - Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
5307

Servico de Comunicagao Multimidia (SCM)

FIBRA 300 MBPS >

RS 99,90 20,00%

Subtotal

R$ 95,90
R$ 99,90

R$ 99,90

Atesto que o servigo fol prestado E]
Atesto que o material fol recebido [}
| a2 /3pd3
Xcl..«lb"-«_."f “151.;"1* i C0E 'l('};‘v I:j'.{ﬂ Lk—‘ﬂc'..u_{'.
Assinatura
3.1

CPE ' ¥oa 56%

Valor Total Bruto da Prestacao

R$ 99,90

Valor Total da Prestagao R$ 99,90

Base de Cdalculo do ICMS
99,90

Reservado ao Flsco. Chave de ldentificacao: 3cab.1f06.8158.f409.f660.8974.e40d.227a

valor do ICMS
R$ 19,98

Observagoes

*Alteracdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®:
7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave 5B780E
Tributos Aprox.:

Federal R$ 13,44 (13,45%]
Total R$ 13,44 (13,45%)

Canals de Relaclonamento

Central do Cliente na Web: https J/fportalsobrainet.com.br!
SAC: 0B00-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@scobralnet.com.br




BRALN VICOSE TE NI RECIBO
s Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
- 0800911 1000 R$ 99,90
SOBRAUNET CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM BR

Recebi do(a) Sr(a). CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

~pelo que firmamos o presente reclbc-
W_CE 23 de Fevereiro de 2023
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000002093

Razio Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000150 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRADS - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Documanta

Enderego
c.N.P.J.: 01.300.487/0001-390

RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02

GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-270

No. Requerimento Matureza juridica
0000002093/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, gque foram revisados o8 registros cocnstantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigio Econfmica acima especificada, e constatou-se nio haver nenhuma pendéncia ou

divida vinculada a Empresa acima.
A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gue

posteriormente venham & ser apuradas.
A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 26/03/2023
COD. VALIDAGAO 0000002093




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000002093

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 27/12/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo véllda até 26/03/23
SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 02/01/23 as 14:23:42




28/12/2022 16:50
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado
Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202235918764
Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/ 03/2001
| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricfo Estadual:
069740941
CNPJ) / CPF:
01300487000190
RAZAO SOCIAL:

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidéo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2022 AS 16:50:26
) VALIDA ATE 26/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,.sefaz.ce.gov.br

:\.[1 [ )

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidacnegativa/consultarPdfttipoDevedor=2&codigoDevedor=01 3OW?DW19ﬁ_:£ 1 2
N -
) -4
\\“"“/

https:.fﬂntermt—consultapubltca.apps.salaz.oa.gov.hrfaurtidacnugatJua.feonsultarPdmianwadnmzamdLgoDwuduwm30{}4...



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos' administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos, @

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidac
negativa.

Esta certidfo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag&o desta certid&o estd condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid4o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 02/05/2023.

Codigo de controle da certiddo: 652A.2604.79FD.BOES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pédgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-50

Certiddio n°: 3908602/2023

Expedig8o: 27/01/2023, as 09:33:15

validade: 26/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéao.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base 1nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Ccertiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdoc desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http:}fwww.tst.jus.br).

certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais € juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto is obrigacgbes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarics, a honorarios, a custas, a
emolumentocs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

2
ey -
mividas e sugestdes: endestst , jus . br .'.: ’..
: : 5 PAG. =
{had =i
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27/01/2023 08:32 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar \H Lrnprirmir .

calxXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricéo: 01.300.487/0001-90

Raziio Social:  SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderego: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-243

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lel 8.036,
de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribulcbes efou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o

FGTS.

Validade:27/01/2023 a 25/02/2023

Certificagdo NOmero: 202301 2700510627299909

Informacdo obtida em 27/01/2023 09:32:19

verificacdo de autenticidade no site da Calxa: www.caixa.gov.br

A utllizac3o deste Certificado para os fins previstos em Lel esta condicionada a

hﬂps:chnsull&-crf.cnbta.gw,br.fwnsultacrf.fpaga'sﬁrnpressau.jsf



Itens avulsos

ﬁ Sobral
Prefeitura Municipal

"

COTACAO ELETRONICA:2022/24556 - PROCESSO N": P2142622022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUACAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

Valor Estm. | Total Estm. [Valor Contr)Total Contr. Emmmi:k
Descrigio do Ttem Vencedor Quant. RS RS RS RS RS conumia %
I - GAS, LIQUEFEITO DE PETROLED - GLP, COMPOSICAD BASICA PROPAND .
= BUTAND, CAS DE COZINHA, CILINDRO 45.0 QUIT.OGRAMAS-Marca: ultragas KARINE DA COSTA OLIVEIRA 700 56499667 3989.77 555,0000 AHH5, 00 104, 7665 2,63 %
Siacio; Declarado vencedor
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 3.989,7669 3.885.0000] 104,7669) 2,63 "
RESUMO GERAL
Total estimado para contratagio: RS 3.989,77
Total estimado nos itens finalizadeos: RS 3.989,77
Total estimado nos itens lracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 3.885,00
Economia Gerada®: RS 104,7700 {2.63%)

Q1092022 1600

* Exse valor s6 leva em consideracio grupos e itens que tiveram vencedor declarado.




Y

ETI MARIA DIAS IBIAPINA 'g'
R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro — Sobral- CE

Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 HANTB AT
E-mail: eti.mariadias{@edu.sobral.ce.qgov.br - INEP 23273135 SOBRAI
“Somos a histdria que queremos ver."

Secretaria da Educagio

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Rua Maestro Josa Vieira, N® 143, Bairro Exposicéo, CEP 62.430-000, Granja - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 012/2022, que tem por objeto a contratagdo de empresa
para Aquisicio de Material de Consumo/ Gés Engarrafado (Recarga de Gas de Cozinha de
45kg), conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente
ao Resultado da Cotagao Eletronica n® 2022/24556,

UNIDADE DE |QUANT.| VALOR | VALOR

ITEM ESPECIFICAGAO MEDIDA UNITARIO| TOTAL

GAS, LIQUEFEITO DE
PETROLEO - GLP,
COMPOSICAD BASICA
PROPANO E BUTANO, GAS
DE COZINHA, CILINDRO| CILINDRO 45.0
45.0 QUILOGRAMAS - Obs:| QUILOGRAMAS
Somente o liguido,
acondicionado em baotijdo com
capacidade de 45ka..
MARCA: ultragas

01 01 |R$ 555,00| RS 555,00

VALOR TOTAL R$ 555,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola ETI Maria Dias Ibiapina,
localizada na Rua Maximino Barreto Lima, n® 50, Cidade Pedro Mendes Cameiro, Cep: 62.030-
653 Sobral-Ce no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,
conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.
Atenciosamente,
Sobral-Ce, 01 de fevereiro de 2023,

Diretora da Escola Maria Sandra Teixeira Pereira
CONTRATANTE /f}.. b Mg,
.'l :’J :

L
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ETI Maria Dias Ibiapina \9.-,_3 &
“Acolher os jovens tornando-os agentes transformadores da sociedade. ™ b
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| RECEHEMOS DF. EARINE DA COSTA GLIVEIRA - ME 08 FRODUTOS | SERVICDS CONSTANTES DA NOTA FESCAL INDICADED AD LATI)

EMISSACK DIOZ2023 - DEST. / REM.: CONSELHU ESCOLAR MARIA DIAS [BIAPDN A

VALOR TUTAL: RS 535 0k

NF-e

| DATA DE RECERIMENTG

IBENTIFICACAD E ASSNATURA DO LECTRETOR

N° 000004726
SERIE 001

ERTIFICACAL 10 EMITENTE

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - [A EXPOSICAG -

I CEP:A2430-000 - GRANIA - CE
| TEL:

i www automasery . cot.be

|

DANFE

DOCUMENTO AUXTLIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

[T R

CHAYE TH ACRARD

2323 0228 9758 0600 01 14 5500 1000 0047 2610 1111 7471

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA
N° 000004726 f1.1 /1
SERIE 001

Consulta de amtenticidade no portal nacional da NF-¢

www nfe fazenda gov br'porial
ou no site da Sefaz Autorizador

| NATUREE & DE OPERAC A

VENDA

PROTOCLELC DF A1 TORIEAC A0 TE =0

323230007809443 01/02/2023 11:28:08

Wﬁ:?ll.ﬁ.!l ESTAIMIAL

067311393

INSCRICAD ESTATMIAL 00 SUBST TRIR

CNPL/CPF

18.975.R06/0001-14

DESTINATARIO f REMETENTE

NOME | RAEAC SUHTAl

; CONSELHO ESCOLAR MARTA DIAS IBIAPINA

CNPI1ICPF DATA A EMlssAo

29.8%5.031/0001-27 01/02/2023

| FNDERECD

‘ R MAXIMING BARRETO LIMA, 50

T

TRECH ! TRSTRTTO

CEr DATA SAIDA / ENTRADA

CIDADE PEDRO MENDES CARN  62030-653 | 01/02/2023
| SUNICTPED FONE ' FAX T ENSCRICAD ESTADUAL HICHA DA SadTa
SORRAL (88)9209-5639 CE 12:17:25

CALCULO DO IMPOSTO

RASE NE CALCLILD Dk [CMS VALOR DO PUMS BASE CALC MOMS SUBST. WALOE [30 RS S51URST. WALOR AFRON. DOS TRIBLTOS WAL TOTAL [M05 FRODITS
0,00 0,00 0,00 0,00 174,55 555.00
VALDE DO FRETE VALOR DO SEGURD IEECTT O TUTRAS DESP. ALERS WAL T [0 TPT VALOR TOTAL DA MOTA
0,00 0.1K) 0,00 0,00 0,00 555,00
TRANSPORTADCH | VOLUMES THANSMIRTAIMIS
BAF LD BCIAL FRETE POR CONTA ORI ANTT FLACA DO \'I-"i‘ll[l:i ¥ CNFl/ CFF
[ 9 - SEM FRETE
| EMDERECH MR UF TRECRICAD EETAIUAL
1
| QUASTIDADE ESPECTE MARCA NUMERACAL FESCBRLTO PESO L ILATY
AT TR PROTUTO N SERVICOS
[weilcnli} . N VALOR VALOR IESCONTO Ll ALK VALOR AITAS
Pty DESCRIGAD DO PRI { SERVICD wouis | oot loroe| v | ouaer | Vi e citwos | rens | T hoeT m
3 GAS LIQUEFEITO DE PETROLED GLP 45KG 27111810 D0 | 5656 [UN 1,00 555,00 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00) 0.00] 0,00
LLTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP; 210101001
UF DE CONSUMOD: CE

DADOS ADICIONALS

TNECRMACOFR COMPLIMENTARFS
ONLU 1075 GLP 2.1

DECLARO QUE 0% PRODUTOS PERIGOSOS ESTAQ ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,

EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR 08 RISCOS DAS

SESLR W AN AD FISO0

OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA -q-‘v .
REGULAMENTACAL. / o ".o"
oac._26 |
G ~ ol B3
WL \1‘_;-

ALY [,'ll]g}pnl;ml TThd
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GRANGAZ
As

KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N° 143, Exposi¢do, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99602-6959

RECIBO

Recebi (emos) de ETI MARIA DIAS IBIAPINA, localizada na Rua Maximino Barreto
Lima, 50, Cidade Pedro Mendes Carneiro, Sobral-Ce, CNPJ — 07.954.514/0100-07 a
importancia de R$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais) referente a compra de
01 (uma) recargas de GLP de composigcdo propano e butano, cilindro de 45Kg.
Nota Fiscal N°4726.

GRANJA, Q] , ;1 Alinza0 DE 2023,

KARINE DA COSTA Assinado de forma digital por

. KARINE DA COSTA
OLIVEIRA:289758060001 1t rnassrsa0e0001 14

14 Dados: 2023.02.00 14:44:19 -03'04

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

D
y _Q_Q_f QU=
P RECURSQDOPUEE
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w PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Gfaﬂia CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAD - GRANJA - 62430000 - CE

Cédigo Contribuinte CPFICNPJ

14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que. revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 30/01/2023 08:23.24
VALIDA ATE: 31/03/2023
VALIDADE: 80 dias.

A sutenticidade do documertio pode ser confenda straveés do OR code apontando a cmera do seu diapositivo, no gual
sulomaticamante se verificarfa o ciodigo de aulenticagiio abaxo
Codige autenticaghio’ 2023003295T00167507 78040880769

PREFEMURA
MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa em: 30 de Jansiro de 2023 08:23:24
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202301802412

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

Inscrigdo Estadual:
067311393

CNP1 / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/01/2023 AS 18:57:36
VALIDA ATE 22/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
enderegco www.sefaz.ce.gov.br

-



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacgéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuictes sociais previstas
has alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://irfb.gov.br> ou <http://mwww.pgfn.gov.br=>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:08 do dia 02/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/07/2023.

Caodigo de controle da certidao: 0E88.0ADD.C7E9.7628

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 3008022/2023

Expedicdo: 21/01/2023, as 18:52:08

Validade: 20/07/2023 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscritc(a) nc CNPJ scb o n® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalhc, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio s3c¢c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certididoc atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade nc portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgade ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministéric Piablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



msulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov. briconsultacrf/pages/consultaEmpregador,

el o
CAIXA

AlxA ECOI

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.375.806/0001-14
Razdo
Social:
Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:23/01/2023 a 21/02/2023

Certificagdo Numero: 2023012303294140460658
Informacgao obtida em 31/01/2023 15:50:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br
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MNumero da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00013018

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
22/02/2023 16:03:5¢

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao

_gg;auzzzsmzarazuumm RPS N° 13013 Série 1, emitido em 22/02/2023 R7UU-LMIB
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 30.128.782/0001-00 Inscrigdo Municipal. 5.937.649-3

Nome/Razao Social. UPMAT BRASIL EDUCACIONAL LTDA
Enderego: AL SANTOS 211, CONJ 2003 - CERQUEIRA CESAR - CEP: 01419-000

Municipio: Séo Paulo UF SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social. CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

CPF/CNPJ: 29.889.031/0001-27 Inscrigéo Municipal' ee--
Enderego. Rua Maximino Barreto Lima 50, Escola - Cid. Pedro Mendes Carneiro - CEP: 62030-663
Municipio. Sobral UF: CE E-mail: ese==

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: - NomefRazé&o Social: ——

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Inscrigdo Canguru de Matemdtica Brasil 2023 - 23273135

CONFORME LEI 12.741/2012 o valor aproximado dos tributos & R$ 12,98 (15,53%), FONTE:
IEPT/empresometro.com.br (21.1.F)

VALOR TOTAL DO SERVIGO = R$ 90,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (RE) PIS/PASER (R$)

Codigo do Servico
05762 - Servigos de instruglio, treinamento e avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

Walor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R) Aliquata (%) Valor do IS5 (R$) Crédito (R$)
0,00 " o " 0,0C
Municipio da Prestagac do Seriga MNumero Inscrgao da Obra Valor Aprovamado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGCOES

{1) Esta NFS-e foi emibda com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
Macional; {3) Esta NF S-e subshtui o RPS N® 13013 Série 1, emitido em 22/02/2023;

Rl P




».
CEDENTE
Valor

RS 90,00
RS 90,00
RS 0.00

UPMAT BRASIL
ENDERECO

CPF/CNPJ CEDENTE

30.128.782/0001-00

Al Santos 211, CJ 2003, Sdo Paulo/SP, 01419000
Vencimento

23/02/2023

0

Total

Suototal
Descont

MDE

S0 DO PM

COM RECUR

Fatura fB8606a2-hef-4a9¢:-a4 10-58dca 167442

02/ 3033

Il

[ = |

PAGO_ID

Rua Maximino Barreto Lima, 50, Sobral/CE
ESCrican

CLIENTE

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
CPF/ICNP]

29, BB ik exki 07

ENDERECO

Detalhes da Fatura

0

Inscricdo Canguru 2023 (0 2327313
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RANSAcCaC FEEESGEZ2BREF4ASC A4T05EL DE
NOME UPMAT BRASIL
CPFICNPJ 30128782000100
E-MAIL contate@cangurudematemalicablasil com b
GERADA EM 13/02/2023
VENCIMENTO 230212023
MeTODO DE PAGAMENTO Boleto Bancarno
E-MAIL maria sandraEedu.sobral ce gov br

e ) I

Inscricdo Canguru 2023 (0 23273135) 1 RS 90,00 R& 90.00

TOTAL RS 90,00
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SOBRAL CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS IBI

RUA CEL. JOSE SABOIA, 300 .B89.0 1-27 . 'J CLIENTE BANCARIS
CENTRO -SOBRAL-CE W lue Loph @bﬂﬂ!ﬂ KU oesoe 032018
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Sobral

Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA:2022/03502 - PROCESSO N": P1862612022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO
SITUACAO DA COTACAO ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos
Desciicia dv Tiein v i Quant Vah;fmuTuMBEmVin;smWncsw. E“l“:iaﬂmuminﬁ
1 - SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAOD - LIMPEZA DD
RESERVATORIO DE AGUA-Marca: null JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR -ME 4,00 3496667 1396,67 175,0000 T00,00 698,6668 49,95 %
Siwacao: Declarado vencedor
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 1.398,6668 700,0000 |698,6668| 49,95 %
RESUMO GERAL

Total estimado para contratagio: RS 1.398,67

Total estimado nos itens finalizados: R$ 1.398,67
Total estimado nos itens fracassados: R$ 0,00

Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 700,00
Economia Gerada*: R$ 698,6700 (49,95%)

* Esse valor sd leva em consideragdo grupos e itens que tiveram vencedor declarado,

0203/2022 10:05
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ETI MARIA DIAS IBIAPINA v
R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Cameiro — Sobral- CE =~ %5z

Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27
E-mail: eti. nariadias@edu.sobral.ce.gov.br — INEP 23273135

“Somos a histéria que queremos ver.”

ORDEM DE COMPRA

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

A EMPRESA
COMPRAJ/SERVICO, referente ao Contrato n® 004/2022, que tem por objeto a contratacio de

Av. Engenheiro Leal Lima Verde, n® 2759, Jose de Alencar, CEP 60.830-055, Fortaleza-Ce.
Prezados,
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
empresa para Contratacdo de empresa para prestagdo de Servico De Limpeza, Asseio E

TOTAL

Conservagéo - Limpeza Dos Reservatorios De Agua, a ser realizado em 2 reservatérios de
agua, 1 caixa de agua e 1 cisterna, no periodo de 06 em 06 meses. Incluso Certificado e com
previstos no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagdo Eletrdnica n°
QUANT.| VALOR
UNITARIO

insumos e equipamentos por conta da empresa, para atender as necessidasdes da ETI Maria
Dias Ibiapina, pagos com os recursos do PMDE, conforme as especificagbes e quantitativos
VALOR

UNIDADE DE
MEDIDA
R$350,00

2022/03502.
ESPECIFICACAO
R$175,00

ITEM

SERVICO DE LIMPEZA,
ASSEIO E CONSERVACAO
- LIMPEZA DO
RESERVATORIO DE AGUA
OBS: SENDO @
QUANTITATIVO DE 2
SERVICOS REALIZADOS A
MESES,

02

RESERVATORIO
R$ 350,00

01
CADA 6
TOTALIZANDO ASSIM 4
SERVICOS ANUAIS
VALOR TOTAL
Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola ETI Maria Dias Ibiapina,
localizada na Rua Maximino Barreto Lima, N° 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Camneiro —

Sobral- CE, no prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,

conforme cladusula contratual.
Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.
Sobral-Ce, 03 de novembro de 2022.

Atenciosamente,

Maria Sandra Teixeira Pereira
Diretora da Escola ETI Maria Dias Ibiapina

CONTRATANTE

ETl Maria Dias Ibiapina
“Acolher os fovens tornando-os agentes transformadores da sociedade. ™




= PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Namero da
§G Fortaleza SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
Finengas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 5120
Data e Hora da Emissao 28/12/2022 13:15:20 Competéncia 1212022 Codigo de Verificagio 168266341
Nimero do RPS Mo, NFS-e substituida Local da Prestagio SOBRAL - CE
Razdo Social/Nome JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
Mome Fantasia GRUPO SECT

CPFICNPJ [20.189.604/0001-35

[ insc Municipal [292.956-2_| Municipio |FORTALEZA - CE

Enderego e CEP

AV ENG LEAL LIMA VERDE, 2758 - JOSE DE ALENCAR CEP:60. 830-055

Complemento | ™™ (85)3287-1037 E-mail | davi@ramoselemos.com.br

Raz-ﬂn Sodal.'ﬂom& EEF CONSELHO ESCDLAR MARIA DIAS 1BIAPIN=A

CPFICNPJ [29.889.031/0001-27 [ Inscriggo Municipal | [ Municipio | SOBRAL - CE

Enderego & CEP | R. Maximino Barreto Lima, 50 - Cidade Pedro Mendes Cameiro CEP: 62.030-653

Gﬁlnplammto 13313514.9093 E-mail | eti.mariadias@edu.sobral.ce.gov.br

SERVIGG DE LIMPEZJH ASSEID E OCINSEFNHCAO LIMPEZA DO RES

oAG0_231 021209

ERVATORIO DE AGUA

COM RECURSO PO PMDE
Atesto que o servigo fol prestado
- Atesto qéa_e o material foi reuebido
'ORDENWGRGEDESPESﬁS Amﬁ%ﬁi _—
A:ﬂntturi

CPF :g&g‘gég@)‘.ﬂ—ﬂl

{-) Desconto Incondicionado 2-Tributacdo Fora do Municiplo (-} Dedughes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicicnado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado
{-} Retengbes Federals 0.00 &-Microempresano e Empresa de | Base de Calculo 350,00
Qutras Retengoes Opcdo Simples Nacional {X) Aliguota % 457
(-} 1S5 Retido 0,00 1-Sim 1S5 a reter () Sim (X) Nao
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RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos do CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS

IBIAPINA a quantia de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais),
referente ao pagamento do servigo de limpeza de reservatorio de agua na
unidade escolar.

Fortaleza, d§de l :-_.5; mbio de2022,

g “Udi-25
Densse Lrino liia (Gosa
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA’JUNIOR

DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 | 999751011
I20
. 189 6 A Ty m -
JESUS ALByyg 20410001357
00 AVER. Logllimn s o
RO rvico foi prestado X : JOS6 e Mloncnr prm o 2002
Atesto que 0 servi¢o L Tl Ll 60630055
ido A .
Atesto que 0 material foi reced C FORTALEZA . c !

94702/ _‘gcﬁa B ]
4 b nasra S pooccs Cou P AO
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CPF! S99 56K 0*3-A4-

(B3) 3274-86802
Avenida Leal Lima Verde, n* 2532, Bawrro Joeé de Alencar -
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ff’ bradesco

Deposito Conta Corrente
Banco; 237 Agencia: 0458 Maquina: 58840
Data: 23/02/2023 Hora; 11:28 N.Trans: 9187
Valor: 350,00
Favoirecida:
Banco: 237
Agencia: 2672 / EDSON QUETROZ-UFO
Conta:  (0S4867-7

Titwdar 1: JESUS ALBTMO VIEIRA CRISPR JUNTO
Sujeito a conferencia.

0 deposito realizadn durante o expedlente

bancario ao publico sera conferido NG mesmo

da, de acarda com s valores encontrados no
interlor do envelope,

Apos o evpedients bancario e aos sabados,
domingos e feriados, o deposito sera
conferide no primeirs dia util subsequentea,

Prazo de compensacas de chieques( ™) ;
Un dia util,

(™1 Prazo maximo de bloquelo, contado em
dias uteis apos & conferencia <o deposito,

Cheque Expresso Bradesco,
Sewt talan de cheques em segundos,
Sem pedir no balcao,
fem esperar pelo correio.

& RN
T L
A, <!
AG, >
>
g
) &
1"'.'\5



%L Fortaleza
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Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2022/246966

CPF/CNPJ: 20.189.604/0001-35
Nome 6u Razao Sociali [ESUS ALBING VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 *=*= JOSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para fins de comprovacio perante terceiros, gue a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui débitos
de natureza tributéria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacdo vigente.,

Fortaleza, 7 de Outubro de 2022 (15:47:45)
Certid3o expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certid3o devera ser confirmada no endereco eletrinico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 05/01/2023

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAQ EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN | ¥

; PAG LI'

1 ' !

http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br \n oy
1\‘3\ £
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GOVERNO DO
. ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202231046029

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
061447633

CNPJ / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/11/2022 AS 15:32:58
VALIDA ATE 09/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:00 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/05/2023.

Codigo de controle da certiddo: BEG9.78A2,E615.C144

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISFA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certidao n®: 33174656/2022

Expedicdo: 03/10/2022, as 09:16:39

validade: 01/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidéao condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



19/12/2022 09:18 Consulta Regularidade do Empregador

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.189.604/0001-35
Raz&o
Social:

Endereco: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
qguaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:13/12/2022 a 11/01/2023

Certificagdo Numero: 2022121301510410652365
Informacao obtida em 19/12/2022 09:18:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacriipages/consultaEmpregador. jsf



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001883
N SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geracio 2310212023 Competéncia FEVI2023 N® da NFS-e Substituida o
N® do RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nm Farlhﬂ-a LR LR
Endereco |AVN B, 651 - COHAB II

CPFICNPJ |21:535.79610001-57 | insc.Municipal] 14591 lur [ce | insc. Estaduail | 0
Cidade] SOBRAL | c.EP|62050820 | Comp] [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Raz8o Social | CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA E-mail

Endereco RUA R MAXIMINO BARRETO LIMA, 50 CIDADE PEDRO MENDES CARNE 62.030-653 SOBRAL-CE

CPFICNPJ| 29.889.031/0001-27 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAD DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1| LOCAGAD DE IMPRESSORA RICOH 3510 COM QUANTIDADE DE 25,000 MIL COPIAS MENSA 1,00 927,83 927,83

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401 /1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS ] 0,00 | INSS | 0,00 i CSLL | 0,00 F IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nota 927,83 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 827,83

{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo {-) Dedugaa Permitida em lei 0.00
{-) Desconte condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacic () Desconto Incondicionade 0,00
{-) Retengies Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 827,83
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidagaoiLink {X) Aliquota do IS5 3,0000 %,
(-) 1SS Retido 27,83 rcpowd32e IS5 a Reter [X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liguido 900,00 hitp:/iwww.sobral.ce.gov_br/ (=) Valor do 1SS 27,83
INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

s B
00 TRAC0_23/ 02/ 320 23

OAnE Hora da emissio: 10:12:38
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ORDENADOR DE DESPESA3




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA a
quantia de R$: 900,00 ( NOVECENTOS REAIS ) referente a NOTA FISCAL
N.1883 a firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 2% DE NS DE 2023,

PAGO_23/ ¢/ 9
=2/ 02/ 202
ot COM RECURSO DO PMDE g
) &." M21.535.796/0007-51
A.DE AGU:AR SOUSA ZIREL! - ME
AT ‘
. sctum-.hp: az_.nsu-at:;EJ ENABOR DE DESPESAS
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001653

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Mome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego
AVENIDA B, 651

COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820

Documento
C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57

No. Requerimenta MNatureza juridica
0000001653/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO
Certificamos para os devidos fins, gue revendo os regiztros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta S=cretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome da(a)

requerente, nerhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Urcamento e Flnancas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a =er apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitacdc desba certidic estd condicionada 3 verilicacd8oc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endetego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRC DE 2023

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 23/05/2023
COD. VALIDACACQ DOD00D1653
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304170077

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:

iti*t*it**!4**#*#*tit#*iit#tt*tt#tt*ittt!!t*#t!*i**tt!t*##*!

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

i

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gque

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horério, e, para constar, foi emitida esta certidio.,

VALIDA ATE 16/04/2023

hitps:{fintemet-consu Iapu’blr:.a.npps.sal‘az.:a.guv.brlﬂaﬂidamagaﬁuafmmﬂaﬂF?lipoDavadu:Z&mdlgaandwuN 535798000157
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiviDA
ATIVA DA UNIAQ

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIREL|
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado Que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome. relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigtes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.21 2, de 24 de juiho de 1991

A aceitaglio desta certidfo estd condicionada 2 verificacdo de sua autenticidade na Internet nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov. brs>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/110/201 4.
Emitida as 10:41:15 do dia 02/01/2023

Vélida até 14/06/2023.

Cadige de controle da certidgo: B855.3C0A 49B8.CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.




CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

HNome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, as 11:32:28

Validade: 27/03/2023 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se due ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas,
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consclidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pPelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atoc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Us dados constantes desta Certidiao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Nc caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
& todeos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade neo portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho gquanto as obrigacgdes
@stabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgadc ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no ceoncernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Ptblice do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




16/02/2023 10:08

Consulta Regularidade do Empregador

| e |

Social: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

CAITA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.53579s5/0001-57
Razdo

Endereco: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de

quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:03/02/2023 a 04/03/2023

Certificagdo Numero: 2023020303400842781269
Informacéo obtida em 15/02/2023 10:06:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagde de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA, QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA, inscrito (a)
no CNPJ sob N2... 29.889.031/0001-27, com sede na END: RUA MAXIMINIO BARRETO LIMA, N: 50, SOBRAL
ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 4 empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita
no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB I, SOBRAL-CE, resolvem entre si
acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes cléusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagio de uma impressora copiadora 1- impressora
RICOH 3510, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de
fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTAGAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Cldusula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de R$: 900,00 (novecentos reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposicBes do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um sé efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.

£ Aatoe  As A Souan, | R T QAE_E (RPN Q&M

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CQNTRATANTE
Maria Sandra Teixeira ;{eua
TESTE Ato N°.189/20
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